
UCHWAŁA nr XXXIV/7/26 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/136/19 Rady Gminy Puck z dnia 7 listopada 2019 r. 
w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 

rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986; z 2025 r. poz. 620, 
poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1661, poz. 1772, poz. 1849), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr XIV/136/19 Rady Gminy Puck z dnia 7 listopada 2019 r. w sprawie środków 

finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania ( Dz. Urz. 

Woj. Pom. z 2019 r. poz. 5543) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomoc udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego na uzasadniony wniosek 

nauczyciela, złożony do Urzędu Gminy Puck, w terminie do 31 października danego 
roku.”;; 

2) w § 2 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy załączyć: aktualne 

zaświadczenie lekarskie potwierdzające: 
a) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą lub wypadkiem przy pracy, 
b) długotrwałe leczenie specjalistyczne, 
c) konieczność stosowania protezy, sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury medycznej 

niezbędnych do wykonywania zawodu;”;; 
3) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nauczyciel może się ubiegać o pomoc zdrowotną raz w roku.”;; 
4) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski rozpatrywane będą przez Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie 
Puck, przy czym ostateczną decyzję podejmuje Wójt Gminy Puck w terminie 
odpowiednio do 15 listopada danego roku.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1CDA06A-3553-409C-B8B6-6FBA5EF33501. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1CDA06A-3553-409C-B8B6-6FBA5EF33501. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela niezależnie od przysługującego nauczycielowi                       
i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące 
szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. 
Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne  bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne (art. 72 ust. 4 KN). 

 Aktualnie obowiązującą uchwała nr XIV/136/19 Rady Gminy Puck z dnia 7 listopada 2019 r.                      
w sprawie w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 
rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania wymaga usprawnienia procedury składania wniosków i ich rozpatrywania. 

W konkluzji, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1CDA06A-3553-409C-B8B6-6FBA5EF33501. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/7/26 RADY GMINY PUCK z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 1


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


